Altra copia semplice, in registro: Innsbruck, Museum Ferdinandeum, Bibliothek, Dip. 966 (Col-
lectio diplomatum Tirolensium Spergesiana, I), ff. 188r-190r [B3], della fine del XVIII secolo;
sembra tratta dall’originale.

Altra copia semplice in registro: BCTn, ms 6, pp. 344-339 [C2]; si trova all’interno della copia
riordinata del manoscritto dell’a Prato di cui sopra, copia che è del XVIII secolo, e dipende da
[B2].

Copia semplice in registro: Innsbruck, Museum Ferdinandeum, Bibliothek, Dip. 613 (GOTTFRIED

PRIMISSER, Tirolische Urkunden vom Jahr 1301 bis 1350), ff. 185r-186r [C3]; risale al XVIII se-
colo ed è tratta «ex copia Arch. Trid.», ma risulta incompleta e di qualità deteriore.

Edizioni: J.F. BÖHMER, Acta imperii selecta, n. 838, pp. 561-563 (da [B3] e [C3]; se ne danno solo
le varianti ulteriori); F. AMBROSI, Commentari, n. 7, pp. 502-504 (da [C2]). Regesto: J.F. BÖH-
MER (ed), Regesta Imperii, VIII, p. 32.

Dato che qualità e quantità delle varianti fanno ritenere che altri testimoni della tradizione (in
particolare [B2] e [B3]) abbiano potuto servirsi dell’originale, se ne danno le relative varianti.

Karolusa), Dei gracia Romanorum rex semper augustus et Bohemie rex, venera-
bili Nicolao, episcopo Tridentino, principi nostro karissimob), regiam gratiam cum
salute.

Quamquam ad universos et singulos fideles imperii regalis clemencie dexteramc)

extendere teneamur, illos tamen singulariumd) promovendos fore conspicimus,
quorume) recta fides laudabilioribus operibus comprobata et maiorum obse-
quiorum merita apud regiam celsitudinem recomendant. Sane pro parte tua
propositum extitit coram nobis quod ecclesia tua Tridentina, dudum extitit hono-
rata per predecessores nostros imperatores et Romanorum reges in infrascriptis
castris, iurisditionibus, territoriis et pertinenciis eorum, nec non de multis aliis
honoribus et regalibus atque bonis cum suis redditibus et proventibus universis,
qui et que ad iurisditionem et comodum ipsarum infrascriptarum rerum
quomodolibetf) pertinerent, que omnia et singula predecessores tui et ecclesia
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antedicta ex ipsorum precessorum nostrorum concessionibus tenuerunt et
possiderunt et in eorum tenuta et possessione fuerunt pacifice et quiete; quodque,
tempore procedente, ecclesia tua predicta et predecessores tui fuerunt de pre-
dictis iniuste et indebite spoliati per quondam Maynardumg) comittem Tyrolen-
sem et predecessores et successores ac heredes eiusdem, a quibus quidem spolia-
tionibus in integrum restitutionis beneficium a nostra celsitudine postulasti. Nos
autem, volentes eth) merito non solum te tuamque ecclesiam restituere et a tanta
iniuria relevare, verum etiam tua ipsiusque ecclesie tue iura augere et fortius
roborare, considerantesque quod omnia bona et iura de quibus, uti) premittitur
et infra subiciturj), ad sacrum imperium devoluta noscuntur, si quod in predictis
habuissent ius ipse comes vel predecessores sui aut successores vel heredes ipsius,
ex eo precipue quod filiis masculis, ad quos potuissent forte devolvi, carent et
etiam caruerunt, et si forte ex aliqua concessione in femeninumk) sexum preten-
derent habuissel) per quod se aliquod ius habere vellent asserere, de illo tamen
iure, si quod potuissetm) acquisivisse, constat eas esse privatasn) propter crimina
et reatuso) que et quosp) notorie commisserunt, et maxime propter adulterium et
incestum quod et que Margarita filia olim Henriciq), comittis Tyrolensisr), com-
misit et committit cotidies) cum Ludovico filio Ludovici de Bavaria, in sui obpro-
briumt) et verecundiamu) manifestam, te ecclesiamque tuam predictamv) a spolia-
tionibus supradictis in integrum restituimus, reducentes te et ecclesiam supra-
dictamw) in plenariam ipsarum rerum et bonorumx) infrascriptorum possessionem,
omni iure quo melius possumus, et ex nostre plenitudine potestatis confirmantes
et approbantes omnia predecessorum nostrorum privillegia predecessoribus tuis
et ecclesie antedicte indulta super ipsis bonis vel aliquo eorundem.

Bona vero ad que te et dictam tuam ecclesiam in integrum restituimus, et in
quorum possessionem te eandemque ecclesiam tuam redducimus, sunt hec: in
primis quidem iurisditio civilis et etiam criminalis, pro ea parte pro qua ipsay) cri-
minalis ad te et ecclesiam tuam spectare dinositurz), plebium Bozaniaa) et Kelreab),
montis Ritthineac) et montis de Villanders usque ad aquam Tyne a parte septen-
trionis et a parte meridiei usque ad aquam que vocatur P(re)oad) seu Pray, et a
parte occidentali usque ad flumen Attacisae) versus Epyanumaf), cum teoloneoag)

sive muta antiqua et nova, magna et parva dictarum plebium; item iurisdicio
civillis et criminalis plebis Epyaniah) cum castro quod vocatur Altemburgai) cum
teoloneoaj) sive muta antiqua et nova, magna et parva; item iurisditio civilis et cri-
minalis Enthechlariiak), Cortaçial), Bugnoneam), Curoni, Zelli etan) tocius plebis
Caldarii cum prepositura dictorum locorum; item iurisditio meri et mixti imperii
tocius plebis de Cimbriaao); item commitatus Castelli vallis Flemarum cum mero
et mixto imperio; item castrum et comittatus Cunisperchiap) cum mero et mixto
imperio; item iurisditio civilis et criminalis plebium Teseni, Maleti et Nove
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Teotoniceaq); item comittatus Ultimorum condamar) Ulrici comitis de Ultimis, et
omnia et singula dictorum locorum iura et cuiuslibet eorum.

Ut insuper te et ecclesiam tuam prefatamas), exigentibus meritis tuis, favore mayo-
ris gratie prosequamur et per hoc iuxta regalem decentiam premiamusat) assiduam
solicitudinem quam habuisti circa honores nostros et nostram regiam // maie-
statem, et per consequens ad comodum Romani imperii et favoremau), substi-
nendo propterea expensas et onera et maxima detrimenta, concedimus et regia
liberalitate conferimus tibi et ecclesie tue predicte, in feudum et feudi nomine:
iurisditionem criminalem burgi Bozani, illam videlicet partem quam ad se
spectare dicebant comites Tyrolenses; item iurisditionem civilem et criminalem
burgi Egne et tocius plebis ipsiusav); item castrum Visioni vallis Annanie; item
castrum Perginiaw); tenenda et possidenda, eo modo et iure quibus tu et ecclesia
tua prefataax) tenetis et possidetis alia regalia, bona et iura que ab imperio et im-
periali concessione tenetis; que omnia presenti concessione et collatione com-
prehensa dictus quondam Maynardusay) suique heredes et successores habere et
tenere consueverunt et quorum omnium et singulorum iuribus sunt privati, et eos
privatos esse decernimus, rationibus et causis antedictis.

Suprascriptam autem in integrum restitutionem et in possessionem redductionem
presentemque concessionem et collationem facimus et procedere volumus cum
omnibus et singulis iuribus, redditibus, decimis, proventibus, affictibus, mansio-
nibus et possessionibus universis spectantibus et quocumque modo pertinentibus
ad iurisditionem et castra seu loca predicta et cum capulis, pascuis, nemoribus,
pischationibus, venationibusaz), aquis, aqueductibus, usanciisba), honoribus atque
ipsarum rerum et bonorum pertinenciis universis, necnon cum omnibus et sin-
gulis iuribus que spectant et spectare possuntbb) ad regalia imperii supradicti,
etiam si per dictum Meynardumbc) seu antecessores vel predecessores autbd) suc-
cessores et heredes ipsius dicte res vel aliquabe) ipsarum essent pignorate, vendi-
te, donate aut infeudate sive alio modo alienate vel qualitercumque distractebf),
non obstante quacumque alia concessione facta cuicumque persone, quocumque
tempore et per quemcumque, de rebus et iuribus supradictis vel aliquo eorum.
Tales enim concessiones et alienationes et quecumque secutabg) ex eis vel ob easbh)

ex certa scientia revocamusbi) et nulla et irrita esse decernimus et iubemus, non
obstantibus aliquibus iuribus vel legibus que in contrarium loquerentur, etiam si
de eis oporteret expressam seu specialem fieri mentionem, quibus omnibus etbj)

singulis quatenus predictis vel alicui predictorum obviarent in aliquo derogamus
eaquebk) tollimus et totaliter abrogamus.

Nulli ergo omnino hominum Romano imperio subiectorum, quantecumque
preheminencie fuerit, liceat supradictas in integrum restitutionem in possessio-
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nem reductionem, concessionem et collationem nostras infringere vel eis seu
alicui earum ausu temerario contraire. Si quis autem contrarium attemptare
presumpserit, nostre indignationis aculeum et penam centum marcharum auri,
pro dimidia camere nostre et pro reliqua dimidia tibi et tue ecclesiebl) applican-
dam, se noverit incursurum. In quorum omnium testimonium atque robur,
presentes conscribi etbj) sigilli regie mayestatis nostre fecimus appensione muniri.

Datum in civitate Bellunibm), per manus honorabilisbn) Welislay, Pragensis et Wise-
gradensisbo) ecclesiarum canonici, regie aule protonotarii, vice venerabilis Walta-
mibp) archiepiscopi Colloniensis sacri imperii per Italiam arcicançellariibq), anno
n(ativitatis)br) Domini millesimo CCCo XLVII, indictione XV, XIIo kallendas
augusti, regni nostri Romanorum anno secundo, Boemiebs) vero primo.